
Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2023–2027 

MANUÁL • Platby odměn porotců a funkcionářů 

 

 
strana 1 
 

Platby odměn porotců a funkcionářů 
na soutěžích ČSTS 

 

Obecná pravidla 

• Pravidla popsaná níže jsou určena pro porotce a funkcionáře, kteří byli pozváni/vylosováni na soutěž 
pořádanou ČSTS. Jedná se zpravidla o soutěže mistrovství ČR. 

• Odměny porotců a funkcionářů se řídí přílohou finančního řádu FP10 – Odměny na soutěžích, která 
je uveřejněna v sekci Legislativa na webu ČSTS. 

• Odměny jsou dány minimální sazbou, kterou musí porotce a funkcionář dostat v případě, nedojde-li 
k jiné smluvní dohodě. 

• Platby jsou prováděny na základě: 

a) pracovně právního vztahu (DPP, DPČ), 

b) faktury (neplátce DPH), 

c) faktury (plátce DPH).x1) 

X1) V případě, že je porotce, či funkcionář plátcem DPH, ČSTS doporučuje uzavření jiného způsobu 

smluvního zajištění (např. DPP). 

• V případě, že není platba odměn blíže specifikována Finančním řádem ČSTS nebo jeho přílohami, 
řídí se Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce. 

• Výdaje za cestu je potřeba zahrnout do faktury jako součást ceny služby, buď v celkové ceně, nebo 
na oddělených řádkách (doporučeno).x2) Kopie účtenek a dalších dokladů je potřeba společně 
s fakturou zaslat na fakturace@csts.cz. 

x2) Je možné vystavit faktury dvě, jednu na porotovné a druhou na ostatní nezbytně vynaložené výdaje 

(hotel, vlak, autobus, taxi apod.). 

 

Jak postupovat 

1) V případě, že jste byl pozván/vylosován na taneční soutěž pořádanou ČSTS, je nezbytné se 

sekretariátem dohodnout formu pracovně právního vztahu dopředu, nejpozději však 14 dní před 

konáním dané soutěže, a to buď telefonicky dle úředních hodin nebo elektronicky na 

sekretariat@csts.cz.x2) 

2) Na základě dohodnuté formy pracovně právního vztahu Vám ČSTS poskytne rámcovou smlouvu, 

případně DPP. 

X2) Nedojde-li k dohodnutí formy pracovně právního vztahu nejpozději 14 dní před konáním soutěže, 

vyhrazuje si ČSTS právo určit formu dle vlastního uvážení, avšak vždy podle pravidel popsaných 

v příloze FP10 – Odměny na soutěžích.  

mailto:fakturace@csts.cz
mailto:sekretariat@csts.cz


Český svaz tanečního sportu z. s. 

Volební období 2023–2027 

MANUÁL • Platby odměn porotců a funkcionářů 

 

 
strana 2 
 

Pravidla pro zahraniční porotu 

• Pravidla popsaná níže jsou určena pro zahraniční porotce, kteří byli pozváni/vylosováni na soutěž 
pořádanou ČSTS. Jedná se zpravidla o soutěže mistrovství ČR. 

• Výdaje za cestu je potřeba zahrnout do faktury jako součást ceny služby, buď v celkové ceně, nebo 
na oddělených řádkách (doporučeno).x3) Kopie účtenek a dalších dokladů je potřeba společně 
s fakturou zaslat na fakturace@csts.cz. 

x3) Je možné vystavit faktury dvě, jednu na porotovné a druhou na ostatní nezbytně vynaložené výdaje 

(hotel, letenka, taxi apod.). 

• Proplacení výdajů, které nejsou uvedeny ve vystavené faktuře, nemůže porotce nárokovat. 

• Faktura je hrazená v měně, ve které je vystavená (je-li vystavená v EURech, je hrazená v EURech 
apod.). 

 
 
 
 

Vypracoval: Ing. Filip Karásek       Schválil: Ing. Martin Dvořák 

Datum: 14.03.2023        Datum: 14.03.2024 

 

 

 

mailto:fakturace@csts.cz

